
135

Ú LO H Y  P R O  R O Z V O J  P Ř Í R O D O V Ě D N É  G R A M OT N O S T I

   ----------------------------------------------    PŘED KOPÍROVÁNÍM PRO Ž ÁKY OD TOHOTO MÍSTA Z AKRÝ T    ---------------------------------------------- 

ODPOVĚĎ 1: DUHA

Úplná odpověď: Uvědomil si, že duha nevzniká odrazem či zrcadlením od oblaku, ale lomem a odrazem světla na 
množství kapek (na kapkách deště).
Částečná odpověď: V odpovědi je uveden pouze lom, nebo pouze odraz světla na množství kapek.
Nevyhovující odpověď: V odpovědi je uvedeno, že k odrazu a lomu světla dochází na něčem jiném než na množství 
kapek. Není uveden odraz ani lom světla.

ODPOVĚĎ 2: DUHA

Úplná odpověď: ANO; NELZE URČIT; NE

ODPOVĚĎ 3: DUHA

Úplná odpověď: D

ODPOVĚĎ 4: DUHA

Úplná odpověď: Petr

KOMENTÁŘ: DUHA

Otázky 1 a 4 zjišťují znalosti žáků o vzniku a pozorování duhy, a zda to umí popsat. Řešení otázek 2 a 3 vyžaduje čtení 
textu s porozuměním. V otázce 2 mají žáci rozhodnout, které z uvedených tvrzení podporuje nebo vyvrací hypotézu 
uvedenou v textu. Měli by tedy umět hledat souvislosti mezi hypotézou a uvedenými možnostmi.

 -------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------------------------------------------------- 


